
Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 1 

469-18/16 

RM přiřazuje k bodu č. 18 – Školství, bod č. 21. Zápis z jednání školské komise; 

K bodu 26 nově zařazený bod M – Úkoly městské policie 

a za bod č. 26 body A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L 

A. Zápis z jednání kulturní komise ze dne 28. 11. 2016 

B. Projednání cen vodného a stočného pro rok 2017 

C. Jednání o zpracovávaném generelu odvodnění města Roztoky    

D. Žádost ZŠ Roztoky o finanční příspěvek na dopravu v rámci školního projektu „Poznáváme 

zajímavosti evropských měst – Salzburg“ 

E. Schválení vícenákladů rekonstrukce komunikace v ulici Svojsíkovy sady 

F. Žádost o dotaci VISK 3 pro MK Roztoky 

G. Memorandum o společném postupu při intenzifikaci ČOV 

H. Návrh dohody o narovnání se spol. MIVA  

I. Výpověď smlouvy o správě majetku uzavřené se spol. MIVA 

J. Žádost paní M. H.  

K. Stanovení termínu mimořádné RM  

L. Stav jednání o ÚP ve vazbě na RP Solníky 

Přílohy a materiály na stůl jsou předloženy k bodům 4, 5, 7, 9, 23, 24, 25, A, B, C, D, E, F, G, H, I, J.  

RM schvaluje navržený program se změnami a doplněním. 

7. 12. 2016 J. Jakob  ihned 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

470-18/16 
 

RM schvaluje zápis č. 17/2016 ze dne 9. 11. 2016.  
7. 12. 2016 J. Drda ihned 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

471-18/16 RM ukládá tajemníkovi ve spolupráci s vedoucími odborů MU důsledně aktualizovat plnění URM. 7. 12. 2016 J. Drda 8. 2. 2017 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

472-18/16 

RM revokuje URM 79-3/16   (PD vodovodní řad Přemyslovská) 

RM posouvá termín plnění URM č. 

290-11/16 do 31. 1. 2017   (VŘ PD klimatizace ZŠ) 

313-12/16 do 28. 2. 2017   (oprava můstku v ul. U Zastávky) 
363-14/16 d) do 31. 1. 2017   (smlouva o převodu EO) 

383-15/16 do 31. 12. 2016   (VŘ PD revitalizace Sokol) 

443-17/16 do 31. 12. 2016   (ucelený návrh workoutové posilovny) 

7. 12. 2016 J. Drda ihned 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí plnění usnesení. 7. 12. 2016     

473-18/16 

RM doporučuje ZM u § 2212 položky 6121 navýšení částky o 600 000 Kč – z toho 100 000 Kč na partery a 

500 000 Kč na projektové dokumentace. 

 

 

7. 12. 2016 J. Jakob  21. 12. 2016 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

474-18/16 

RM doporučuje ZM u § 3314 položky 2011 navýšení částky o 80 000 Kč, u položky 5031 sociální pojištění o 

10 000 Kč, položky 5032 zdravotní pojištění o 8 000 Kč a položky 6121 navýšení o 50 000 Kč na studii nové 

budovy knihovny. 

 

7. 12. 2016 J. Jakob  21. 12. 2016 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 
Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

475-18/16 
RM doporučuje ZM u § 3421 položky 6121 snížení částky o 200 000 Kč na oplocení hřiště u ZŠ Žalov. 

 
7. 12. 2016 J. Jakob  21. 12. 2016 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

476-18/16 
RM doporučuje ZM u § 5311 položky 5171 navýšení částky o 40 000 Kč na výměnu oken a položky 5171 

navýšení částky o 40 000 Kč na pořízení kamer. 
7. 12. 2016 J. Jakob  21. 12. 2016 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 2 

477-18/16 

RM doporučuje ZM u § 6171 položky 5901 přidat adresnou rezervu na revitalizaci LH – Řivnáč o částku 

52 000 Kč. 

 
7. 12. 2016 J. Jakob  21. 12. 2016 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí zápis z jednání školské komise dne 14. 11. 2016. 7. 12. 2016     

478-18/16 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 63/2016 spočívající v přesunech v rámci § 6171 dle tabulky: 

§ a pol.  Navýšení o: § a pol.  Snížení o: 

6171 pol. 5139 50 000 6171 pol. 5167 50 000 

6171 pol. 5169 120 000 6171 pol. 5171 50 000 

  6171 pol. 5137 30 000 

  6171 pol. 5329 40 000 
 

7. 12. 2016 D. Walterová 10. 12. 2016 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

479-18/16 

RM v souvislosti s usnesením zastupitelstva města UZM 216-10/16 konstatuje, že schvalování změn 

zřizovacích listin příspěvkových organizací města náleží podle § 84 odst. (2) písm. d) zákona o obcích do 

vyhrazené pravomoci zastupitelstva města, a proto tajemníkovi MÚ ukládá tuto úpravu předložit ZM. 

 

7. 12. 2016 J. Drda 31. 12. 2016 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 
Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

480-18/16 

RM schvaluje harmonogram svých jednání pro rok 2017. RM bude zasedat 11. 1. 2017, 8. 2. 2017, 15. 3. 2017, 

12. 4. 2017, 17. 5. 2017, 14. 6. 2017, 19. 7. 2017, 16. 8. 2017, 13. 9. 2017, 11. 10. 2017, 8. 11. 2017 a 6. 12. 2017 

zpravidla od 16:30. 

 
7. 12. 2016 J. Jakob  

 

31. 12. 2017 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

481-18/16 

RM schvaluje směrnici č. 4/2016, kterou se stanovují pravidla pro vyřizování stížností a petic. 

 

 
7. 12. 2016 J. Drda 31. 12. 2016 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

482-18/16 

RM doporučuje ZM uzavřít dohodu s V.Č., V.D., J.J., P.P., H.H., M.V., F.M., Z.M., S.Z., P.T. a J.T. o 

omezení kapacity budov MŠ na pozemku parc.č. 319, parc.č. 336/1 a parc.č. 336/2 v Roztokách. 

 

 

7. 12. 2016 T. Novotný 21. 12. 2016 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 
Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

483-18/16 

RM nedoporučuje ZM vyplatit bolestné a náhradu ušlé mzdy v požadované výši paní I. K., za úraz způsobený 

pádem na chodníku. 

 
7. 12. 2016 V. Dědičová 21. 12. 2016 

Pro: Jakob, Richter, Šlancarová, Štifter (4) 

proti: 0 

zdržel se: Novotný (1) 

 

484-18/16 
RM bere na vědomí žádost pana V. S. o zbudování dlážděného chodníku v rozsahu jeho pozemku na ulici Na 

Sekyře. RM souhlasí s jeho zbudováním s tím, že pan V. S. dodá stavební materiál. 
7. 12. 2016 I. Goll 28. 12. 2016 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 
(4) 

proti: 0 

zdržel se: Štifter (1) 

 

485-18/16 

RM schvaluje harmonogram provádění mobilních sběrů komunálních odpadů v roce 2017 a ukládá řediteli 

TS zajistit svozy odpadu v uvedené dny. 

 
7. 12. 2016 I. Goll 1. 1. 2017 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

486-18/16 

a) RM souhlasí s ukončením pachtovní smlouvy k části pozemku parc. č. 2547/1 v k.ú. Roztoky u 

Prahy uzavřené s panem J. V. dne 9. 6. 2014 ve znění jejího dodatku ze dne 11. 4. 2016, a to 

dohodou ke dni 31. 12. 2016. 

b) RM souhlasí se záměrem propachtování části pozemku parc. č. 2547/1 v k.ú. Roztoky u Prahy o 

výměře 349 m² včetně inventáře za účelem provozování drobné pěstitelské činnosti na dobu 

neurčitou a za cenu 7 Kč/m²/rok. RM pověřuje OSRMŽP zveřejněním záměru pachtu na úřední 

desce. 

7. 12. 2016 I. Goll 31. 12. 2016 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 
Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

487-18/16 a) RM zamítá žádost pana R.S. a paní Z.S. o zapsání služebnosti cesty, tj. práva jízdy a chůze, 7. 12. 2016 I. Goll 31. 12. 2016 Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová,  



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 3 

k pozemkům parc.č. 2739/1 a 2739/3, k.ú. Žalov ve vlastnictví města Roztoky. 

b) RM povoluje vlastníkovi rodinného domu č.p. 1467, který je součástí pozemku parc.č 2739/13, a 

pozemku parc.č. 2739/2 v souladu s ust. §20 odst. 4 zákona č. 289/1995 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů výjimku ze zákazu jízdy motorovými vozidly po pozemcích určených k plnění funkcí lesa na 

parc.č. 2739/1 a 2739/3, k.ú. Žalov, v rozsahu stávající lesní cesty „K Nádraží“, a to pro zajištění 

nezbytné dopravní obsluhy nemovitostí v jeho vlastnictví související s užíváním těchto nemovitostí 

výhradně pro potřebu bydlení vlastníka a jeho rodinných příslušníků, za podmínek stanovených 

v podkladech tohoto rozhodnutí. 

c) RM pověřuje OSRMŽP sdělením tohoto usnesení a podmínek užívání lesní cesty vlastníkovi 

rodinného domu č.p. 1467. 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 RM bere na vědomí akustickou studii a návrh protihlukových opatření na sportovišti Žalov. 7. 12. 2016     

488-18/16 

 

RM souhlasí s každoročním uzavřením Městské knihovny od 23. 12. do 31. 12. 

 
7. 12. 2016 M. Špaček 22. 12. 2016 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 
Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

489-18/16 

 

RM přiřazuje projednání materiálu G k bodu Informace o jednání starostů v záležitosti ČOV. 

 
7. 12. 2016 J. Jakob  ihned 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

490-18/16 

RM bere na vědomí informaci o vývoji záležitosti společného postupu s okolními obcemi ve věci intenzifikace 

ČOV a souhlasí s textem dopisu, který odpovídá na požadavky obce Statenice ze dne 27. 10. 2016. 

 
7. 12. 2016 J. Jakob  ihned 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí informaci o jednání starostů v záležitosti ČOV. 7. 12. 2016     

491-18/16 RM přiřazuje projednání materiálů H, I, J k bodu Informace MIVA. 7. 12. 2016 J. Jakob  ihned 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

492-18/16 

RM nesouhlasí s obsahem Dohody o narovnání mezi Městem Roztoky a společností MIVA PRAHA, Facility 

Managment a.s. 

 
7. 12. 2016 M. Šlancarová ihned 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 
Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

493-18/16 
RM vypovídá Smlouvu o správě majetku uzavřenou dne 21. 2. 2014 se společností MIVA PRAHA, Facility 

Managment a.s., IČO: 27428753 a pověřuje starostu jejím podpisem. 
7. 12. 2016 

G. Houšková,  
J. Jakob   

14. 12. 2016 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

494-18/16 
RM ukládá místostarostce Šlancarové jednat s představiteli společnosti MIVA PRAHA, Facility Managment 

a.s. o Dohodě o ukončení činnosti k 31. 12. 2016. 
7. 12. 2016 M. Šlancarová 31. 12. 2016 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

495-18/16 
a) RM bere na vědomí žádost paní M.H. a pověřuje FO výplatou částky 9 250 Kč 

b) RM ukládá MÚ vymáhat náhradu škody na společnosti MIVA PRAHA, FM a.s. 
7. 12. 2016 

a) D. Waletrová 

b) G. Houšková 

a) 14. 12. 2016 

b) 31. 12. 2016 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí informaci místostarostky Šlancarové ve věci dětského střediska a klubovny důchodců.  7. 12. 2016     

 RM bere na vědomí informaci o novém pracovníkovi OSRMŽP. 7. 12. 2016     

 RM bere na vědomí zápis z jednání komise životního prostředí ze dne 7. 11. 2016. 7. 12. 2016     

496-18/16 RM žádá od MÚ přehled navržených dopravních opatření, které vzešly z jednání Dopravní komise, a 7. 12. 2016 J. Drda 31. 12. 2016 Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová,  



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 4 

informaci o stavu jejich realizace. 

 

 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

497-18/16 RM odvolává z pozice předsedy Dopravní komise Stanislava Čáslavku. 7. 12. 2016 J. Jakob 21. 12. 2016 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

(4) 

proti: 0 

zdržel se: Štifter (1) 

 

498-18/16 RM jmenuje předsedou Dopravní komise Michala Přikryla. 7. 12. 2016 J. Jakob 21. 12. 2016 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

499-18/16 RM odvolává z pozice člena Dopravní komise Františka Svatoše. 7. 12. 2016 J. Jakob 21. 12. 2016 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 
Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí rezignaci Jana Jakoba z pozice člena Dopravní komise. 7. 12. 2016     

 RM bere na vědomí zápis z jednání komise dopravní ze dne 21. 11. 2016. 7. 12. 2016     

500-18/16 

RM revokuje usnesení RM č. 462-17/2016 na změnu využití příspěvku ve výši 1 500 Kč z přiznané celkové 

částky 4 000 Kč. Částka 1 500 Kč nebude použita na zhotovení madel v koupelně, nýbrž nově na zvýšené 

náklady na léky v souvislosti se zdravotním postižením žadatelky.  

7. 12. 2016 M. Kalinová 21. 12. 2016 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 
Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí zápis z jednání sociální a zdravotní komise ze dne 30. 11. 2016. 7. 12. 2016     

 RM bere na vědomí zápis z redakční rady Odrazu ze dne 5. 12. 2016. 7. 12. 2016     

501-18/16 

RM v rámci zlepšení pořádku ve městě ukládá MP dbát se zvýšenou pozorností  

a) na dodržování kázně při zákazu parkování na vodorovně značených místech, kde toto parkování 

není povoleno a 

b)  na pořádek v okolí sběrných míst. 

 

7. 12. 2016 P. Vevera průběžně 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí zprávu o činnosti městské policie za období 1. 11. - 28. 11. 2016. 7. 12. 2016     

 RM bere na vědomí zápis z jednání kulturní komise ze dne 28. 11. 2016. 7. 12. 2016     

502-18/16 

RM bere na vědomí podklady provozovatele V a K města Roztoky pro kalkulaci cen vodného, stočného, 

předané pitné vody a převzaté odpadní vody k čištění pro rok 2017. Souhlasí s obsahem a formou předložené 

kalkulace. RM ukládá OSRMŽP připravit na prosincové zasedání ZM materiál pro schválení těchto cen 

(cena bez DPH 15% v Kč za m3: vodné 32,15, stočné 31,07, předaná pitná voda 17,01, převzatá odpadní voda 

k čištění 22,26). 

7. 12. 2016 I. Goll 15. 12. 2016 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

503-18/16 

RM bere na vědomí zprávu o zpracovávaném generelu odvodnění města a ukládá OSRMŽP, aby připravil 

(bude-li to nutné i ve spolupráci s externími zpracovateli) postup akcí, které by omezily odvádění srážkových 

vod do splaškové kanalizace. 

7. 12. 2016 I. Goll 28. 2. 2017 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 
Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

504-18/16 
RM schvaluje příspěvek ve výši 20 000 Kč na jazykový pobyt dětí v rámci školního projektu „Poznáváme 

zajímavosti evropských měst – Salzburg“, který bude realizován v květnu 2017. 
7. 12. 2016 D. Walterová   21. 12. 2016 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

505-18/16 

RM schvaluje celkové vícenáklady na rekonstrukci ulice Svojsíkovy sady ve výši 235 551 Kč bez DPH. RM 

ukládá OSRMŽP připravit příslušné změnové listy a pověřuje starostu města jejich podpisem. 

 

7. 12. 2016 I. Goll 14. 12. 2016 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

506-18/16 

RM pověřuje starostu k podání žádosti do dotačního titulu Ministerstva Kultury Veřejné informační služby 

knihoven, podkapitola VISK 3 na pořízení infrastruktury k ochraně fondu MK a zařízení k automatizaci 

cirkulace fondu. 

7. 12. 2016 
M. Špaček,  
J. Jakob 

31. 12. 2017 
 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 
Štifter (5) 

proti: 0 
 



Číslo 

URM 
Usnesení RM 

Datum 

jednání 
Zodpovídá  Termín Hlasování Ukonč. 

 

  STRANA 5 

zdržel se: 0 

507-18/16 
RM schvaluje termín příštího jednání Rady města dne 12. 12. 2016 v 16.00, jednání proběhne v kanceláři 

tajemníka MÚ. 
7. 12. 2016 J. Jakob ihned 

Pro: Jakob, Novotný, Richter, Šlancarová, 

Štifter (5) 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 

 RM bere na vědomí informaci radního Richtera o ÚP ve vazbě na RP Solníky. 7. 12. 2016     

 

 


